

Östermalms stadsdelsnämnd

### **Skrivelse om Fairtrade-diplomering**

Bland medborgarna i Stockholms stad finns det idag ett stort intresse för etisk handel. Det som saknas är en gemensam politisk strategi för att ta tillvara detta engagemang. Vi ser stora möjligheter med att genom Fairtrade-diplomering ta ett samlat grepp för att öka den etiska konsumtionen i staden och ser att vår stadsdel kan vara föregångare i detta arbete.

Fairtrade City är en diplomering som funnits sedan år 2000 och idag finns det omkring 1500 diplomerade kommuner runt om i världen. Ett drygt sextiotal svenska kommuner är Fairtrade Cities, däribland Göteborg och Malmö. Diplomeringen innebär ett samarbete med näringslivet och civilsamhället samt att kommunen förbinder sig att öka den etiska konsumtionen inom kommunens gränser.

Fairtrade är ett bra sätt att arbeta för ökad etisk konsumtion. Vi vill självklart att hela Stockholms stad, precis som Göteborg, Malmö, Köpenhamn, Bryssel och London, ska fatta beslut om att bli en Fairtrade City. Tyvärr har ett antal politiska förslag om detta avslagits genom åren. De ursäkter som har framförts visar brist på politiskt mod att använda den ansevärda konsumentmakt som staden har.

I lagen om offentlig upphandling ges utrymme för att ställa sociala villkor i upphandlingar. Genom att inkludera sociala och etiska villkor främjas produktion som utförs i enlighet med FN:s deklaration om de mänskliga rättigheterna, konventionen om barnets rättigheter samt ILO:s grundläggande konventioner. Vi ser att det finns en stor potential i att vässa de krav vi ställer i vår upphandling, både när det gäller miljö och mänskliga rättigheter.

Vi vill nu att Östermalms stadsdelsnämnd och förvaltning går före och arbetar för att bli en Fairtrade-diplomerad stadsdel. Östermalm är med sitt invånarantal större än många av de 62 svenska kommuner runt om i Sverige som idag är diplomerade. Genom att bli Fairtrade-diplomerad visar stadsdelen att det är fullt av möjligheter att arbeta mer medvetet och strukturerat med frågor som rör etisk konsumtion.

I dialog med organisationen Fairtrade Sverige har förslaget om att diplomera enskilda stadsdelar i Stockholm kommit upp och Fairtrade Sverige har visat sig positiva till detta. Eventuellt får något av Fairtrade-kriterierna anpassas utifrån att det handlar om en stadsdel och inte en hel kommun.

Vi föreslår att stadsdelsnämnden beslutar

att ge stadsdelsförvaltningen i uppdrag att utreda hur Östermalm kan bli Sveriges första Fairtrade-diplomerade stadsdel

Stefan Nilsson (MP)

Maria Antonsson (MP)

Magnus Lindgren (MP)

Clara Lindgren (MP)